Ili - posse do Prefeito e do Vice-Prefeito no dia 1° de janeiro do ano subseqüente ao da 

eleição; 

IV - para a composição das Câmaras Municipais, será observado o limite máximo 
de: (Produção de efeito) (Vide ADIN 4307) 

a) 9 (nove) Vereadores, nos Municípios de até 15.000 (quinze mil) habitantes;( .. ) 
V - subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais fixados por 
lei de iniciativa da Câmara Municipal, observado o que dispõem os arts. 37, XI, 39, § 
4º, 150, li, 153, Ili, e 153, § 2°, I; 
VI - o subsídio dos Vereadores será fixado pelas respectivas Câmaras Municipais em